
 
 

Interdisziplinäre Boards
Klinik für Neurologie

Neuroautoimmunboard

 Alle zwei Monate am ersten Dienstag im Monat, 17 Uhr;  
Haus 04, 19. Stock, Raum 1910;
Kontakt: Stefanie Müller, stefanie.mueller@kssg.ch

Schwindelboard   

 Einmal monatlich an einem Dienstag, 17:15 Uhr;
Haus 04, 19. Stock, Raum 1910;
Kontakt: Denis Uffer, denis.uffer@kssg.ch

Interdisziplinäres Schmerzboard

Mittwoch, 9 Uhr;  
Haus 33, Raum 015;
Kontakt: Dr. med. Claudine Achtnich, claudine,achtnich@lssg.ch

Demenz-Diagnosekonferenz

Mittwoch, 9 – 11 Uhr; 
Haus 04, 19. Stock, Raum 1910;
Kontakt: Dr. med. Ansgar Felbecker, ansgar.felbecker@kssg.ch

Neurovaskuläres Board

Mittwoch, 15 Uhr;
Haus 03, EG, Raum 03.A021
Kontakt: Dr. med. Jochen Vehoff, jochen.vehoff@kssg.ch
Anmeldung der Fälle mittwochs um 11 Uhr über das C37 Board-Tool. 
(https://board.hcweb.ch)

ZNS-Tumorboard  

Donnerstag, 16:30 Uhr;  
Haus 04, 19. Stock, Raum 1910;
Kontakt: Prof. Dr. med. Thomas Hundsberger, thomas.hundsberger@kssg.ch

Dysphagieboard

 Einmal monatlich nach Bedarf, Donnerstag, 17:15 Uhr;
Haus 04, 14. Stock, Kursraum 1411;
Kontakt: Philipp Balcerak, philipp.balcerak@kssg.ch,
Dr. med. Ansgar Felbecker, ansgar.felbecker@kssg.ch

Kontakt: www.kssg.ch/neurologie;  
 agenda.neurologie@kssg.ch


